Администрация Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________ № _______

О внесении изменений  в Административный регламент, утвержденный

постановлением Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области от 11.08.2015 №628 «Об утверждении административного

регламента Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской

области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на

осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка или

объекта капитального строительства, находящегося на территории Ковернинского

муниципального района Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с  действующим законодательством

администрация Ковернинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Ковернинского муниципального

района Нижегородской области от 11.08.2015 № 628 «Об утверждении

административного регламента Администрации Ковернинского муниципального

района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на осуществление условно разрешенного вида

использования земельного участка или объекта капитального строительства,

находящегося на территории Ковернинского муниципального района

Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1 и 2 слова «района» заменить словами «округа».

2. Внести в Административный регламент Администрации Ковернинского

муниципального района Нижегородской области по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление условно

разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального

строительства, находящегося на территории Ковернинского муниципального

района Нижегородской области», утвержденный постановлением Администрации

Ковернинского муниципального района Нижегородской области от 18.03.2019 №

197 (далее – Административный регламент) следующие изменения:

2.1. В наименовании и далее по тексту слова «района» заменить словами

«округа» в соответствующем падеже.

2.2. В пункте 1.1 и далее по тексту:

2.2.1. слова «муниципального учреждения «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг населению

Ковернинского муниципального района» заменить словами «Отдела ГБУ НО

«Уполномоченный МФЦ» Ковернинского муниципального округа» в

соответствующем падеже;

2.2.2.  слова  «МУ «Ковернинский МФЦ» заменить словами «МФЦ».

2.3. В пункте 2.2 слова «www.kovernino.ru» заменить словами «www.umfc-

no.ru».

2.4. В пункте 2.5:

2.4.1.  абзац 16 исключить;

2.4.2. дополнить после абзаца 17 абзацем следующего содержания:

« - Положение о комиссии по подготовке проекта правил землепользования и

застройки Ковернинского муниципального округа Нижегородской области,

утвержденное постановлением администрации Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области от 01.03.2021 № 170».

2.5. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить

пунктом 2.15 «Иные требования, в том числе учитывающие особенности

предоставления Муниципальной услуги в электронной форме» следующего

содержания:

«  2.15. Иные требования, в том числе учитывающие особенности

предоставления Муниципальной услуги в электронной форме

Заявление о выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительства может быть подано

через федеральную государственную информационную систему "Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее – Единый портал) и

государственную информационную систему Нижегородской области "Единый

Интернет-портал государственных и муниципальных услуг (функций)

Нижегородской области" (далее также – Региональный портал).

Должностное лицо Администрации, на которое возложены обязанности по

приему документов в соответствии с его должностным регламентом (должностной

инструкцией), в случае получения заявления, направленного в электронном виде

через Единый портал или Региональный портал, обеспечивает организацию

регистрации заявления в течение 1 дня с момента его поступления на Единый

портал или Региональный портал.

Порядок осуществления административных процедур в электронной форме, в

том числе с использованием Единого портала или Регионального портала:

1) предоставление информации заявителям и обеспечение доступа заявителей

к сведениям о муниципальной услуге осуществляются путем размещения

информации о порядке предоставления муниципальной услуги на сайте Единого

портала или Регионального портала;

2) подача заявителем заявления и иных документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги и прием таких запроса о предоставлении

муниципальной услуги и документов Администрацией с использованием

информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, в том

числе Единого портала и (или) Регионального портала;

3) получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о

предоставлении муниципальной услуги;

4) взаимодействие Администрации, государственных органов, органов

местного самоуправления, организаций, участвующих в предоставлении

муниципальной услуги;

5) получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги,

если иное не установлено федеральным законом;

6) иные действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги.

Обращение за получением муниципальной услуги осуществляется с

использованием электронных документов, подписанных электронной подписью в

соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 г. N 63-ФЗ "Об

электронной подписи" и статьями 21.1, 21.2 Федерального закона от 27 июля 2010

г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг".

В случае если при обращении в электронной форме за получением

муниципальной услуги идентификация и аутентификация заявителя - физического

лица осуществляются с использованием единой системы идентификации и

аутентификации, указанное лицо может использовать простую электронную

подпись при условии, что при выдаче ключа простой электронной подписи

личность физического лица установлена при личном приеме.»

2.6. В пункте 3.2:

2.6.1. слова «интернет-портале государственных и муниципальных услуг

Нижегородской области» заменить словами «Едином портале или Региональном

портале» в соответствующем падеже;

2.6.2. в 1 абзаце слова «http://gu.nnov.ru/ » исключить;

2.6.3. в 17 абзаце слова «по электронной почте» исключить.

2.7. В Приложении 1:

2.7.1. слова «Главе Администрации» заменить словами «Главе местного

самоуправления»;

2.7.2. слова «района» заменить словами «округа».

2.8. В Приложении 2 слова «Главе Администрации» заменить словами «Главе

местного самоуправления» в соответствующем падеже.

       3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и  размещению  на

сайте Ковернинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

       4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на Отдел

архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области (Антонов В.А.).

       5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава местного самоуправления       О.П. Шмелев

http://gu.nnov.ru/